2023年５月８日
各  位

会 社 名 林兼産業株式会社
代表者名 取締役社長 中部 哲二
（コード番号 2286 東証スタンダード市場）
問合せ先 経営管理本部

総務部長 目 守正
（ＴＥＬ. 083 - 266 - 0210）

連結業績予想の修正および
個別業績見込みと前期実績との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表した2023年３月期の連結業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。
また、当社は個別業績予想を開示しておりませんが、前期実績との差異が生じる見込みとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 40,000 250 350 300 34.12

今回修正予想（B） 42,544 351 473 333  37.81

増減額（B－A） 2,544 101 123 33

増減率（％） 6.4 40.7 35.2 11.1

（ご参考）前期実績
40,389 728 916 707 80.57

（2022年3月期）

 修正の理由

 2023年３月期の連結業績予想につきましては、売上高が価格改定により増加したことに加え、機
能性食品などの販売数量増加や水産物相場の利益率改善などにより、売上高および損益が前回発表
を上回る見込みとなりましたので、連結業績予想を修正いたします。

２．個別業績見込みと前期実績との差異について

2023年３月期通期個別業績見込みと前期実績との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（A） 39,629 407 519 801 91.26

当期実績見込み（B） 43,843 15 101 123  13.99

増減額（B－A） 4,213 △392 △417 △678

増減率（％） 10.6 △96.2 △80.4 △84.6

 差異の理由
 2023年３月期の個別業績見込みにつきましては、売上高は価格改定により前期実績を上回る見込
みとなりましたが、価格改定が原価の高騰分に追い付かず、損益は前期実績を下回る見込みです。

※上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま
す。実際の業績は、今後、様々な要因によって予測数値と異なる場合があります。

以上